

Elektronisches amtliches Verkündungsblatt

Amtsblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt

sowie deren Mitgliedsgemeinden











Buchholz (Aller)

Essel

Gilten

Lindwedel

Schwarmstedt

Inhaltsverzeichnis



Amtliche Bekanntmachung einer Sitzung

Seite 3

Sitzung des Gemeinderates am Dienstag, den 03.06.2025, um 20:00 Uhr, in Essel



Amtliche Bekanntmachung einer Sitzung

Seite

6

Sitzung des Bau- und Wegeausschusses, als Wegebegehung, am Mittwoch, den 02.07.2025, um 16:00 Uhr, in Lindwedel

Amtliche Bekanntmachungen

der Gemeinde Essel im Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt



Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungen veröffentlicht.

Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungen und Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

Amtliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am

Dienstag, den 03.06.2025, um 20:00 Uhr, in 29690 Essel, neues Feuerwehrhaus Essel, Rettungsgasse 112

statt.

Öffentliche Tagesordnung:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung Protokoll
- 3. Berichte und Mitteilungen des Gemeindedirektors
- 4. Fragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu Beratungsgegenständen und anderen Gemeindeangelegenheiten
- Freiflächenphotovoltaikanlagen in der Gemeinde Essel hier: Entscheidung zur Art der Bebauungspläne Vorlage: BV/ES/417/2024
- 6. Erstellung eines Konzeptes (einschließlich Ausschreibung) zur Vergabe von Photovoltaikanlagen inkl. Speicher etc. für sämtliche gemeindeeigenen Dachflächen Vorlage: BV/ES/442/2025
- 7. Bebauungsplan Nr. 11 "Bürgersolarpark Essel" (Antragsfläche 19) hier: Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) Vorlage: BV/ES/414/2024
- 8. Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Gemeinde Essel, mit E-Mail vom 06.02.2025, hier: Einführung einer Verpackungssteuer in der Gemeinde Essel. Antrag der SPD-Fraktion vom 05.02.2025

Vorlage: BV/ES/428/2025

 Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Gemeinde Essel, per E-Mail vom 14.05.2025;
hier: Änderung der Satzung über die Entschädigung der Ratsmitglieder der Gemeinde Essel

Vorlage: BV/ES/438/2025

- Antrag der CDU-Fraktion Essel F\u00f6rderrichtlinie CO2 Vorlage: BV/ES/437/2025
- 11. Änderung CO2-Förderrichtlinie der Gemeinde Essel
- 12. Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung mit Haushalts- und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025

- 13. Durchfahrtsverbot für den Thörener Marschweg in 29690 Stillenhöfen Vorlage: BV/ES/436/2025
- Unterrichtung des Rates wegen über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2024 Vorlage: MV/ES/415/2024
- Unterrichtung des Rates wegen über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2024 Vorlage: MV/ES/420/2025
- 16. Anregungen und Anfragen
- 17. Schließung der öffentlichen Sitzung

Gemeinde Essel Der Gemeindedirektor

Gez. Gehrs

Amtliche Bekanntmachungen

der Gemeinde Lindwedel im Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt



Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungen veröffentlicht.

Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungen und Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

Der Gemeindedirektor

Amtliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Bau- und Wegeausschusses, als Wegebegehung, findet am

Mittwoch, den 02.07.2025, um 16:00 Uhr, in Treffpunkt: 29690 Lindwedel, Feuerwehrhaus

statt.

Öffentliche Tagesordnung:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls Nr. 003 der Sitzung vom 10.04.2024
- 3. Fragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu Beratungsgegenständen und anderen Gemeindeangelegenheiten
- 4. Besichtigung der Straßen, Wege und Plätze
- 5. Anregungen und Anfragen
- 6. Schließung der öffentlichen Sitzung

Gemeinde Lindwedel Der Gemeindedirektor

gez. Gehrs